

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8川治ダム管内維持工事_（R8積算基準）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月17日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平出工業団地14-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局鬼怒川ダム統合管理事務所長 米沢 拓繁

受注者 住所 栃木県日光市日向1470番地1

氏名 株式会社栗山山本建設 代表取締役 山本 治彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		22,547,930	
流木処理工						
		式	1		12,315,180	
湖面集積工						
		式	1		5,831,470	
湖面集積	湖面集積・陸揚・玉切り・仮置き					
		m3	350	16,595	5,808,250	
水面清掃船・作業船運転	官船貸与					
		日	18	1,290	23,220	
流木処分工						
		式	1		6,483,710	
流木積込・運搬（仮置場～処分場）	木屑等かさ高物 運搬距離40.8km					
		m3	350	5,842	2,044,700	
流木処分費	木くず(流木)					
		t	158	28,095	4,439,010	
維持修繕工						
		式	1		124,490	
塵芥処理工						
		式	1		124,490	
人力塵芥処理	木屑等かさ高物 運搬距離32.8km					
		m3	5	11,577	57,885	
処分費	街路樹剪定枝					
		m3	5	13,321	66,605	
除雪工						
		式	1		368,630	
除雪工						
		式	1		368,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ドーザ	ホイール型 8t級 1.3～1.4m3					
		時間	8	16,276	130,208	
ダンプトラック運転	(普通・ディーゼル)10t積					
		時間	8	11,790	94,320	
除雪労務費						
		人	6	24,017	144,102	
雑工						
		式	1		9,583,989	
雑工						
		式	1		6,484,590	
雑工労務費						
		人	270	24,017	6,484,590	
除草工						
		式	1		57,225	
機械除草・集草	肩掛け式					
		m2	700	71.07	49,749	
人力除草・集草	障害物周辺					
		m2	60	124.6	7,476	
剪定工						
		式	1		53,697	
寄植剪定	低木					
		m2	20	193.5	3,870	
寄植剪定	中木					
		m2	60	292.3	17,538	
高木剪定	高木夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
		本	4	5,424	21,696	
中低木剪定	円筒形 樹高100cm以上200cm未満					
		本	13	814.9	10,593	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		1,072,240	
ダム本体清掃						
		m2	9,000	53.36	480,240	
管理用道路清掃						
		m2	4,000	148	592,000	
側溝清掃工						
		式	1		692,440	
人力側溝清掃	蓋無					
		m	800	532.4	425,920	
人力側溝清掃	コンクリート蓋					
		m	70	1,291	90,370	
人力側溝清掃	鋼蓋					
		m	130	1,355	176,150	
伐木工						
		式	1		1,223,797	
伐木	伐木(中)10～50本/100m2					
		m2	1,500	123	184,500	
伐木	伐木(密)50～100本/100m2					
		m2	3,000	147.3	441,900	
集積積込						
		m2	4,500	59.27	266,715	
運搬	運搬距離32.8km					
		m3	22	1,710	37,620	
処分費	街路樹剪定枝					
		m3	22	13,321	293,062	
仮設工						
		式	1		155,641	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		155,641	
交通誘導警備員		式	1		155,641	
直接工事費		式	1		22,547,930	
共通仮設費		式	1		1,530,740	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,530,740	
純工事費		式	1		24,078,670	
現場管理費		式	1		7,395,995	
工事原価		式	1		31,474,665	
一般管理費等		式	1		5,815,335	
工事価格		式	1		37,290,000	
消費税相当額		式	1		3,729,000	
工事費計		式	1		41,019,000	